
＜１階 ゆいまーる 利用者スペース＞ 

 

 

＜交通のご案内＞ 

 

＜お問い合わせ＞ 

株式会社 アンジェル ほうかん ゆいまーる（開設準備室も兼用しております） 

〒９５０－０１２１ 新潟市江南区亀田向陽３丁目９番２１ ファルマ亀田 ２階 

電話 ０２５－３８３－０５０５ ＦＡＸ ０２５－３８３－０５０６ 

メールアドレス wing1@anjel-plus.jp 

※お問い合わせは 毎日 午前９時から午後５時まで対応しております。 

 看護小規模多機能型居宅介護  

 

 

 

 

新潟市の補助金を受け、平成３０年４月、新潟市江南区亀田向陽地域に、看護小規模多機能型居宅介護、

略して「かんたき」、の施設「かんたき ゆいまーる」が開設いたします。 

要介護状態で、医療依存度の高い方の在宅療養生活を支える事業所として、「通い」「泊り」「訪問（介

護、看護）」を組み合わせてサービスを提供いたします。 

また、この事業所には、「訪問看護」「配食サービス」「居宅介護支援事業所（予定）」も併せて整備しま

す。在宅療養生活の一助として、ご利用ください。 

 

 

 

新潟向陽高校向かい 

亀田駅より徒歩１０分 

お風呂 

畳コーナー、食堂、リビング 

エントランス 

mailto:wing1@anjel-plus.jp


 

＜ご挨拶＞ 

株式会社アンジェルの唐津義明と申します。この度、新潟市を筆頭に各方面の皆様方よりご支援をいただ

き、ここに「かんたき ゆいまーる」を整備することができました。ご協力頂いた皆様に心より感謝いたし

ております。平成１７年より江南区の介護施設でお世話になり、いつかは在宅生活を医療も含め総合的に

支える施設をつくり、地域の皆様が例え医療依存度の高い状態となっても、自宅、住み慣れた地域で暮らし

続けられるサービスを夢見てきました。皆様の使い勝手が良い事業所を、職員一同で作ってまいります。ご

支援の程よろしくお願いいたします。 

 

＜「ゆいまーる」って何？＞ 

「ゆいまーる」とは、沖縄の方言で「ささえあい」「たすけあい」「相互補助」「相互扶助」といった意味に

なります。この事業は、地域密着型の事業であり、地域を支え、地域から支えて頂く事業となります。です

ので、ゆいまーると名付けました。 

 

＜「看護小規模多機能型居宅介護」って何？＞ 

「ケアプラン」「通い」「泊り」「訪問（介護・看護）」を１つの事業所で一体的にサービスを提供する事業所

です。 

これらのサービスを柔軟に組み合わせ、介護が必要になっても住み慣れた地域や自宅でその人らしき暮ら

しが安心してできるように在宅療養生活を支えます。 

特に、医療依存度の高いご利用者にも対応しております。 

ご利用いただける主な看護ケア 

・退院直後で病状の不安な方のケア ・認知症 ・がんなどの終末期 ・難病 

・その他 

 胃ろう 人工肛門 膀胱留置カテーテル インスリン注射 在宅酸素 人工呼吸器 吸引 

 中心静脈栄養管理 床ずれ 末期がん 看取り 等 

※訪問看護及び、状態の管理には医師の指示書が必要になります。 

 

「通い」「泊り」「訪問」と顔馴染みのスタッフが連携 

同じ事業所で「通い」「泊り」「訪問」のサービスを２４時間３６５日対応で提供しています。 

※訪問看護は９：００～１７：００での対応が基本となります。 

 

一つの事業所が利用者の状態に合わせてサービスを提供 

ケアマネージャーが常駐しておりますので、要介護度や生活状態に合わせてプランを計画し、サービスを

提供いたします。 

 

介護を行う方が、仕事と介護が両立できるように、朝７時からお迎え、夜８時までのお送りが可能。 

ご家族のお仕事のご都合に応じた利用や冠婚葬祭またはご自身の体調がすぐれない時など、介護を行うこ

とができない状態にある場合にも、ご利用いただけます。 

 

 

 

＜ご利用について＞ 

ご利用条件 要介護１～５の認定を受けられた方で、新潟市内在住。 

事業所より送迎車で片道概ね２０分以内の方 

営業日 ３６５日 

営業時間（予定） 通い ７：００ ～ ２１：００（お送りは２０時頃に出発） 

泊り ２１：００ ～ ６：００ 

訪問 ２４時間対応（夜間については、看護職の電話での連絡及び対応体制） 

※ご利用者の心身の状況により柔軟に対応します。 

費用（予定） 看護小規模多機能型居宅介護利用費用（要介護度に応じた月額定額制） 

１割負担の場合         ２割負担の場合 

要介護１ １２，５５１円    ２５，１０２円 

要介護２ １７，５６２円    ３５，１２３円 

要介護３ ２４，６８７円    ４９，３７４円 

要介護４ ２８，０００円    ５５，９９８円 

要介護５ ３１，６７０円    ６３，３４１円 

 

別途費用（税抜） 

宿泊費  ２０００円 

食 費      朝 食   昼 食   夕 食 

普 通 食    ３８０円  ５００円  ５００円 

やわらか食    ７４０円  ７４０円  ７４０円 

カロリー調整食  ７６５円  ７６５円  ７６５円 

低たんぱく食   ８１０円  ８１０円  ８１０円（ご飯は普通） 

         ８６０円  ８６０円  ８６０円（ご飯も低たんぱく） 

ムース食     ６５０円  ６５０円  ６５０円 

※配食の場合も別途費用は頂きません 

※おやつは含みません 

 

＜協力施設＞ 

丸山診療所、えなみ歯科医院、新潟広域在宅診療所、こばりファミリークリニック 

中蒲原福祉会 向陽の里 

 

＜利用申し込みについて＞ 

平成２９年１２月より申込書の配布を開始します。正式受付は２月下旬を予定しておりますが、その前で

も受付は致しますので、お問い合わせください。 

 

 

 


